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سرمقاله

طرح صیانت از فضای مجازی، 
با آشفتگی فضای حقیقی

داغ ترین بحثی که این روزها در فضای مجازی می توان دید و در هر گفتگوی 
دو طرفه، ردپایی از آن جست، موضوع “طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای 
مجازی و ساماندهی پیام رسان های اجتماعی” است، موضوع داغی که مجلس 
شورای اسلامی از روز چهارشنبه هفته گذشته، در دامن مردم گذاشت.مجلسی ها 
می گویند؛ این طرح را بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، در 
صحن به رأی گذاشته اند. اصل ۸۵ نیز می گوید؛” سمت نمایندگی قائم به شخص 
است و قابل واگذاری به دیگری نیست. مجلس نمی تواند اختیار قانون گذاری را به 
شخص یا هیئتی واگذار کند ولی در موارد ضروری می تواند اختیار وضع بعضی از 
قوانین را با رعایت اصل هفتاد و دوم به کمیسیون های داخلی خود تفویض کند، 
در این صورت این قوانین در مدتی که مجلس تعیین می نماید به صورت آزمایشی 
اجرا می شود و تصویب نهایی آنها با مجلس خواهد بود... “.  ...  ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

در آخرین جلسه شورای   پنجم انجام شد ؛

مرور ۳ ساعته خدمات
 چهارساله شورای  شهر   بیرجند

صفحه  6

جناب آقای محمد محمدی
فرماندار محترم شهرستان سربیشه

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مادرگرامی تان
 را صمیمانه تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن مرحومه رحمت و غفران الهی و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می نماییم.

شرکت  دامپروری و کشاورزی ستاره کیان بیرجند- شرکت مجتمع تولیدی مرغ مادر 
جنوب خراسان- شرکت ستاره کیان ایرانیان- برادران خیریه - فرزین- صابر تنها

پرداخت سود قطعی سالیانه ۳۶ ٪ 
پرداخت فوری تسهیلات  70 - 75 ٪ سپرده

 بدون گردش حساب ، مسدودی و حتی ضامن
شرح در صفحه 0915۳۶۶01775  - 05۶۳2457000      

به یـاد او
مهربان،  پدری  پیشکسوت،  معلم  درگذشت  در سومین سالگرد 

همسر و برادری فداکار 

 مرحوم حاج سید علی رحیمی
 غفران و آرامش ابدی را با ذکر فاتحه ای نثار روح بزرگش می کنیم. 

یاد و خاطره اش سبز و جاودان...
خانواده مرحوم

     با حضور برترین و با سابقه ترین اساتید استان :
    آقایان : رحیمی، حاجی آبادی، معینی، حسینایی، خراشادی، حسینی

    و فارغ التحصیلان نخبه دانشگاه های شریف، تهران، امیر کبیر، شهید بهشتی
    انتخاب رشته vip مبتنی بر روانشناسی شخصیت

انتخاب رشته کنکور

تلفن رزرو : ۳2040240      بیرجند - نبش توحید ۳۳ - آموزشگاه علمی خیام

 آموزشگـاه علمـی خیـام

ظرفیت محدود

نبودن هایی است که هیچ بودنی جبران شان نمی کند
و آدم هایی هستند که هرگز تکرار نمی شوند و تو آن گونه ای مـادر ...

یکی می آید ... یکی می رود ... و این قانون بقای زندگیست
اما تو که رفتی، هیچ کس نیامد

 انگار قانون بقا هم پوچ است وقتی تو نیستی مـادر ...

اولین سالگرد نبود مادر عزیزمان

 مرحومه حاجیه طلعت محمدنژاد
 را امروز یکشنبه 10 /1400/۵ ساعت 1۷:30 با حضور در آرامگاهش با ذکر فاتحه ای گرامی 
می داریم. حضور شما سروران گرامی موجب شادی روح آن مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان 

خواهد بود.

الباقی 
هو

هلال بیرجندی

»من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق«

در مصیبت درگذشت

 مرحوم محمدرضا شیوا 
)کاسب بازار(

 از قادر متعال طلب صبر می کنیم و به خشنودی و رضایتش 
سخت امیدواریم. امواج مثبت همدلی و همراهی که در قالب ذکر 
و دعا و ختم قرآن در این روزهای سخت به خانواده مان می رسید 
بارقه ای را در دل هایمان روشن نمود که به خاطر آن بر آستان 
کبریایی اش بارها سجده شکر کردیم. بدینوسیله بر خود وظیفه می دانیم از تمامی دوستان و آشنایان 
به خصوص جناب آقای دکتر لطیفی – آقای دکتر مشرقی و پرسنل بیمارستان رازی، هیئت محترم 
فاطمیه به خصوص آقای ثمین و همه عزیزانی که از راه های دور و نزدیک با اهدای تاج گل، چاپ بنر، 
اعلامیه ، تماس تلفنی و فضای مجازی ابراز همدردی کردند سپاسگزاری می نماییم. وجود مبارکتان 

از جمیع آفات در امان باد امید است جبران این همه لطف و محبت در شادی هایتان میسر گردد.

با تشکر خانواده مرحوم شیوا

بیرجند،بلوار صنعت و معدن، خیابان شهید شهاب، موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر)ع(

 آسوده باش

 کمپین تامین هزینه پوشک کودکان و پوشینه سالمندان

موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر)ع(
    روش های مشارکت
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تداوم آماده باش ۷۶ تیم امدادی تا عصر دوشنبه

میرجلیلی مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی با اشاره به این که وزش باد شدید، طوفان و 
گرد و خاک تا روز دوشنبه ۱۱ مرداد ماه به ویژه در شهرستان های سربیشه، درمیان، زیرکوه، بیرجند و قاینات 
ادامه دارد، گفت: از روز جمعه ۷۶ تیم امدادی در شهرستان های شرقی و جنوبی به صورت آماده باش درآمدند.

سرمقاله

طرح صیانت از فضای مجازی، 
با آشفتگی فضای حقیقی

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( از همان روز چهارشنبه؛ مردم اما هر کدام بر اساس تحلیل 
ها و برداشت ها و تجربیات خود، به نقد این طرح پرداخته اند. یکی نوشته است؛” یکی از 
حقوقی که در قانون اساسی برای شهروندان در نظر گرفته شده، حق دسترسی آزاد به منابع 
اطلاعات است، اما به نظر می رسد این طرح صیانت، عملًا دسترسی به اطلاعات را محدود 
می کند” .  آن یکی بر این باور است که؛” امروزه با شیوع ویروس کرونا، خیلی از تولید کننده 
ها به ویژه در بخش خانگی، برای عرضه تولیدات خود، از بستر فضای مجازی استفاده می 
کنند و اگر مجلس بدون در نظر گرفتن صرفه و صلاح این افراد، بیگدار به آب بزند، ماجرای 
فیلترینگ تلگرام تکرار می شود و حجم زیادی از کسب و کارها، آسیب فراوانی می بینند 
و در حقیقت مشاغل ضربه خورده از کرونا، نابود می شوند، و این مغایر شعارهای تبلیغاتی 
بزرگواران مجلسی در بدو ورود به این عرصه تصمیم گیری و تأثیرگذاری است”.  یکی دیگر 
هم معتقد است؛” کاش مجلسی آدم ها! به جای ایجاد محدودیت، به دنبال مدیریت فضای 
مجازی بودند و تلاش شان بر این بود که مدیریت منظمی را بر فضای مجازی حاکم کنند تا 
آسیب های آن را کاهش دهند”. آن یکی هم می گوید؛” طرح صیانت، چیز جدیدی نیست 
که این قدر نگران تان کرده، مسئولان ما سالهاست قصد دارند این کار را انجام بدهند اما 
هرگز نتوانسته اند، مهمترین علتش هم این است که نمی توانند بستری مناسب را جایگزین 
نمایند”. یکی هم به تحلیل اصل ۸۵ پرداخته و گفته است؛ “اصل ۸۵ به وضوح به این نکته 
اشاره دارد که، »مصوبات دولت نباید با اصول و احکام مذهب رسمی کشور و یا قانون اساسی 
مغایرت داشته باشد، تشخیص این امر به ترتیب مذکور در اصل نود و ششم با شورای نگهبان 
است. علاوه بر این، مصوبات دولت نباید مخالف قوانین و مقررات عمومی کشور باشد«. 
چطور مصوبات دولت نباید با قانون اساسی مغایرت داشته باشد ولی مجلس می تواند خلاف 
قانونی که دسترسی آزاد به اطلاعات را حق مردم می داند و بر آزادی عمل آنها تأکید دارد، 
اقدام نماید”. و آن دیگری هم گلایه مند از فضای پرآشوب و حاشیه فضای مجازی، می 
گوید؛”الان دیگر شرایط به گونه ای است که زندگی مردم با فضای مجازی عجین شده و 
مخصوصاً در این برهه شیوع کرونا، اصلی ترین بخش زندگی و دغدغه خانواده ها که همانا 
آموزش فرزندان شان است، به این فضا گره خورده، بنابراین وجود قواعد و قوانینی برای 
مدیریت این فضا، الزامی است اما نه به این شکل که دست و پای همه بسته شود”. و آن 
یکی هم با مثالی، نقدش را بر اقدام مجلس وارد می داند و معتقد است؛” بهارستان نشینان 
محترم، بهتر است آن روز هایی که وزیر آموزش و پرورش را به باد انتقاد گرفته بودند، به خاطر 
بیاورند، اگر فراموش کرده اند، به یادشان می آوریم همان روزهایی را که کم بودن پهنای 
باند و آنتن دهی نامطلوب اینترنت در برخی از مناطق حواشی زیادی به همراه داشت و دانش 
آموزانی را برای دانلود بهتر فایل های درسی به ارتفاعات کشاند و حوادثی مثل سقوط آنها از 
کوه را به همراه داشت، حالا با افتخار از کم کردن پهنای باند می گویند و به باد دادن هزینه 
های گزافی که برای کیفی سازی سرعت اینترنت انجام شده است”. این حرف و حدیث ها و 
واکنش های افراد حقیقی و حقوقی مختلف در جایگاه ها و پایگاه های اجتماعی متفاوت، چه 
نسبت قریبی با حکمت ۱۶۳ نهج البلاغه دارد، همان جا که امام علی)ع( فرموده اند؛” النَّاسُ 
أعَْدَاءُ مَا جَهِلُوا/مردم نسبت به آنچه نمی دانند دشمن اند”. و به راستی که اگر واقعیت های 
طرح به درستی تبیین می شد، پشت پرده هایش برای مردم هویدا می گشت، کار با برنامه و 
گام به گام و کاملًا کارشناسی شده پیش می رفت، و از همه مهمتر این که به همه به ویژه 
آنها که معیشت شان با فضای مجازی گره خورده، اطمینان خاطر داده می شد که اتفاق تلخ 

تلگرام تکرار نمی شود، الان این حجم از اعتراض را شاهد نبودیم.
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

اینترنت از مواضع آشکار عدالت خواهی در کشور است

آشکار  مواضع  از  را  اینترنت  رئیس جمهور،  اول  معاون 
عدالت خواهی در کشور توصیف کرد و گفت: اگر اینترنت، پهنای 
باند و امکانات و زیرساخت های فضای مجازی در این دولت 
توسعه نیافته بود کشور با مشکلات عدیده ای روبرو می شد. 
جهانگیری افزود: در مقطعی از تلویزیون به عنوان اتاق شیطان 
یاد می شد، این در حالی است که امروز در همه روستا های کشور 

از این تجهیزات دنیای ارتباطات استفاده می شود.

نتیجه گفتگو های طولانی دولت روحانی 
با وزیر خارجه آمریکا گره ها را کورتر کرد

فضائلی، کارشناس مسائل سیاسی گفت: آقای روحانی توانست 
بر خلاف رویه همه دوران پس از انقلاب اسلامی، مستقیما و 
به طور رسمی در سطح وزرای امور خارجه با آمریکا گفتگو کند 
اما نتیجه این گفتگوهای طولانی شرایطی است که امروز با آن 
مواجهیم، نه تنها گشایشی حاصل نشده بلکه گره ها کورتر هم 

شده است. 

ربیعی:  امیدوارم دولت رئیسی به خیانت متهم نشود

ربیعی سخنگوی دولت در یادداشتی نوشت: حالا که آخرین 
یادداشت را در دوره مسئولیتم می نویسم، یک امید و آرزوی 
بزرگ دارم: دولت آینده با مصائب طبیعی و غیرطبیعی، خارجی 
و داخلی که ما داشتیم، مواجه نشود. سکوتش به بی حرفی 
تعبیر نشود؛ در میانه جنگ برای احقاق حقوق ملت به خیانت 
و ناتوانی متهم نشود؛ گوش ها قبل از رسیدن صدای دولت، پر 
از پیش داوری و اتهام نشود. آنچه انجام می شود چیز دیگری 

نشان داده نشود.

طرح صیانت، با انتقادات پخته می شود

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در واکنش به حواشی 
»طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی« با حمایت 
از اصل قانون گذاری برای حکمرانی در فضای سایبری، انتقادات 
اخیر را عامل پخته شدن طرح مجلس دانست. سردار جلالی 
افزود: اغلب انتقاد هایی که در چند روز اخیر به پیش نویس طرح 
مجلس صورت گرفته است ناشی از سوءبرداشت هاست و اگر 
متن نهایی دقیق خوانده شود مشخص می شود برخی انتقادات به 
این طرح وارد نیست و اغلب فضاسازی رسانه ای از سوی افرادی 
است که منافع آن ها در ولنگاری مدیریتی فضای مجازی است.

اشاره رهبر انقلاب باعث شد طرح صیانت
 از فضای مجازی جدی شود

نماینده مجلس گفت: همه صاحبان پلتفرم در فضای مجازی 
باید پاسخگوی کار خود باشند، وگرنه ما چطور می توانیم حق 
مردم را بگیریم. کشور ترکیه و روسیه هم به این موضوع ورود 
پیدا کردند و برای دفاع از حقوق کاربران خود از همه پلتفرم های 
خارجی خواستند در کشور آن ها نمایندگی تاسیس کنند. محبی 
افزود:  اشارات رهبر انقلاب و همچنین برخی دلسوزان نظام و از 
طرفی، مراجعات مردم آسیب دیده از این فضا باعث شد نسبت به 

این موضوع جدی تر شویم.

صدور ۷۶ مورد اخطار برای واحدهای آلاینده در خراسان جنوبی
حفاظت  کل  اداره  فنی  معاون  ایسنا-  
محیط زیست خراسان جنوبی اظهار کرد: 
۷۶ مورد اخطار برای واحدهای صنعتی 
و خدماتی آلاینده در خراسان جنوبی در 
سه ماه اول سال صادر شد. وی افزود: 
استان به  کارشناسان محیط زیست در 
سرزده  گاها  و  منظم  مستمر،  صورت 
بازدید می کنند و  از واحدهای صنعتی 
محیطی  زیست  پایش  مورد  را  واحدها 
قرار می دهند. دعاگویان، با اشاره به اینکه 
زیست  محیط  حفظ  با  صنایع  توسعه 
امکان پذیر است، تصریح کرد: در سه ماه 

اول امسال ۲۷۶ واحد صنعتی، تولیدی 
و خدماتی مورد پایش قرار گرفتند. وی 
پایش ها وضعیت  این  در  اینکه  بیان  با 

آلایندگی هوا، فاضلاب و پسماند بررسی 
می شود، اظهار کرد: بر اساس پایش های 
انجام شده و باتوجه به الزام رعایت قوانین و 

مقررات زیست محیطی از سوی واحدهای 
زمینه  این  در  واحدها  برخی  صنعتی،  
ضعیف عمل کرده بودند که نتیجه آن 
صدور ۷۶ مورد اخطار زیست محیطی به 
واحدهای آلاینده در استان شد. معاون فنی 
اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان 
جنوبی بیان کرد: واحدهای صنعتی پس 
از دریافت اخطار، باید در اسرع وقت نسبت 
به رفع مشکلات زیست محیطی اقدام 
کنند در غیر اینصورت علاوه بر اینکه در 
لیست صنایع آلاینده استان قرار می گیرند 
 به مراجع قضایی نیز معرفی خواهند شد.

و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس  ایرنا- 
تجارت خراسان جنوبی گفت: از ابتدای 
تشکیل ستاد توسعه خاوران در خراسان 
جنوبی تاکنون سه هزار و ۵۵۰ میلیارد 
تومان تفاهم نامه سرمایه گذاری در حوزه 
 معدنی و صنعتی استان منعقد شده است.

تفاهم نامه   ۱۴ تاکنون  افزود:  جرجانی 
چهار  از  بیش  ارزش  به  سرمایه گذاری 
ستاد  چارچوب  در  تومان  میلیارد  هزار 
توسعه خاوران به امضا رسیده است.  وی 
گفت: از این تعداد ۱۰ تفاهم نامه در حوزه 
صنعت، معدن و تجارت به ویژه صنایع 
معدنی امضا شده است که در بازه زمانی دو، 
سه و پنج ساله اجرایی خواهد شد. رئیس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
جنوبی میزان اشتغال پیش بینی شده در 
این طرح ها را ۶ هزار و ۵۳۶ نفر اعلام 
کرد و افزود: در ستاد توسعه خاوران، تمامی 
طرح ها را به سمت فرآوری های معدنی 
برده ایم و با توجه به کمبود منابع آبی در 
خراسان جنوبی با طرح های آب بر موافقت 
نمی کنیم. وی با اشاره به تفاهم نامه احیای 

معادن راکد و نیمه فعال استان تصریح کرد: 
این تفاهم نامه با شرکت هلدینگ معدنی 
عمران خاوران به مبلغ ۱۲ هزار میلیارد 

ریال و اشتغال قابل پیش بینی پنج هزار 
نفر در استان امضا شد. جرجانی گفت: 
تفاهم نامه سرمایه گذاری  این  امضای  با 
در دوره کوتاه مدت ۳۰ ماهه و بلندمدت 
۶۰ ماهه، ۲۲۹ معدن نیمه فعال خراسان 
جنوبی به چرخه فعالیت کامل بر می گردد. 
وی افزود: در قالب این تفاهم نامه در دوره 
دوم  دوره  در  و  تومان  میلیارد  اول ۶۰۰ 

هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری 
معدن  صنعت،  سازمان  رئیس  می شود. 
کرد:  عنوان  جنوبی  خراسان  تجارت  و 

کارخانه  اجرایی  عملیات  همچنین 
فروسیلیس با اعتبار ۵۵۰ میلیارد تومان و 
اشتغالزایی برای ۲۲۰ نفر، در مدت ۲ سال 
به بهره برداری خواهد رسید. وی با اشاره 
به انعقاد تفاهم نامه تولید کیسه های پلی 
پروپلین توسط بخش خصوصی گفت: 
در این تفاهم دوره اجرای طرح مربوطه 
با سرمایه گذاری ۲ هزار و ۱۰۰  ۱۸ ماه 

میلیارد ریال و اشتغال ۱۷۰ نفر در محل 
ناحیه صنعتی شهر مود در نظر گرفته شده 
است. جرجانی گفت: طرح استیل کورد با 

سرمایه گذاری هشت هزار میلیارد ریال، 
فرآوری کائولن با سرمایه ۳۵۰ میلیارد ریال، 
۲ تفاهم نامه دولومیت کلسینه و زینتره با 
سرمایه گذاری ۲ هزار و ۸۰ میلیارد ریال، 
کنسانتره مس اسیدی و سولفیدی با ۹۰۰ 
میلیارد ریال و بسته بندی آب آشامیدنی با 
۷۰ میلیارد ریال از دیگر تفاهم نامه هایی 
است. شده  منعقد  تاکنون  که   است 

۳ هزار و ۵۵۰ میلیارد تومان در صنعت استان سرمایه گذاری شد

عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی 
درجه یک مجهز 

به گرمخانه تمام اتومات 
در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran

32435686 - 09365237014-09157063220 - خسروی

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

رتر(
     لولـه بازکنـی ) مدرن ب

  شبانه روزی

آگهی دعوت سهامداران مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت تولیدی 
شن و ماسه و سازه های بتونی غدیر بیرجند )سهامی خاص( شماره ثبت: 1556 شناسه 

ملی:  10360032727 تاریخ انتشار: 1400/5/10
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت تولیدی شن و ماسه و سازه های بتونی غدیر بیرجند )سهامی 
خاص( دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که ساعت 11 صبح 
مورخ 1400/5/23 به آدرس بیرجند، کیلومتر 5 جاده خوسف مقابل روستای امیرآباد،کدپستی  
9719188719 تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند. دستور جلسه: انتخاب اعضای هیئت    

مدیره -  انتخاب بازرسین-  انتخاب روزنامه کثیر الانتشار                   هیئت مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی شرکت فراز لبن قهستان )سهامی خاص(
شماره ثبت: 5179   شناسه ملی: 14005370945

بدین وسیله به اطلاع کلیه سهامداران شرکت فراز لبن قهستان )سهامی خاص( می رساند 
جلسه مجمع عمومی عادی در تاریخ 1400/5/25 راس ساعت 9 صبح در محل دفتر شرکت 
به آدرس: خراسان جنوبی - بیرجند - خیابان طالقانی - طالقانی 18 - ساختمان نظام 
مهندسی کشاورزی طبقه دوم - کدپستی 9714914799 تشکیل می گردد، حضور به هم 
رسانند.دستور جلسه: 1- انتخاب اعضای هیئت مدیره و بازرسان  2– بررسی و تصویب 
طرح ها و برنامه های آتی شرکت 3- بررسی و تصویب صورت های مالی سال 96 و 97 و 98
هیئت مدیره شرکت فراز لبن قهستان

آگهی تحدید حدود ثبت املاک یک قسمت از بخش 2 بیرجند 

به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره های زیر: ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیمه زار به پلاک 6 فرعی از 1755- اصلی بخش دو بیرجند واقع در جنب شرکت نفت مورد تقاضای 

اسدالهی روز چهارشنبه 1400/6/3 ساعت اداری در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت 
املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره های فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز 
و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر 
حاضر نباشند مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و 
اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده 
اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره 
ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این 

اداره تسلیم نمایند.
تاریخ انتشار: 1400/5/10                  حسین براتی  – سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880

می توانندجهت ثبت نام و تمدید پروانه فعالیت و اشتغال ناوگان و صدور 
حواله لاستیک به آدرس ذیل مراجعه فرمایید 

میدان شهدا، پشت بانک صادرات، ساختمان آوا 

مالکان محترم ناوگان حمل و نقل بار و مسافر درون شهری
)وانت بار، کامیون، جرثقیل ، مینی بوس، اتوبوس و ...(

مدارک مورد نیاز:شناسنامه، کارت ملی، بیمه نامه، معاینه فنی، برگ سبز، کارت خودرو، عکس پرسنلی 4*3

جهت هر گونه سوال با شماره 32234532 تماس حاصل  فرمایید

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:

 ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی
09031618482  - 32227177        
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جوابیه راهداری و حمل و نقل

در پاسخ به پیام مردمی در ستون پیام 
شما با موضوع “حمل گوسفند با اتوبوس 
به  زاهدان  و  بیرجند   - زاهدان  های 
مشهد” به آگاهی می رساند: نظارت ها 
توسط کارشناسان این اداره کل در مرکز 
و شهرستان ها با همکاری نمایندگان 
پلیس راه استان و در محل پایانه های 
و  مواصلاتی  محورهای  مسافری، 
شرکت های حمل و نقل مسافر انجام 
و موارد تخلف مشاهده شده به کمیسیون 
رسیدگی به تخلفات مربوطه ارجاع و با 
متخلفان  برخورد می گردد. علی ایحال 
از آنجایی که برابر بند ج ماده 5 ضوابط 
حمل و نقل مسافر حمل هر نوع محموله 
غیر بهداشتی و عفونی از قبیل احشام و ... 
با ناوگان حمل و نقل عمومی بین شهری 
لذا مسافران  باشد  مسافر ممنوع می 
محترم می توانند نسبت به ارسال موارد 
تخلف جهت پیگیری موضوع از طریق 
تلفن گویای 141 و یا سامانه پیامکی 

300056141  اقدام نمایند.

پاسخ مسئولان 

بازگشایی مراکز تعویض پلاک در شهرهای قرمز خراسان جنوبی

رئیس پلیس راهور خراسان جنوبی اعلام کرد: مراکز تعویض پلاک خودرو که از ۲4 تیر تعطیل شد، از روز گذشته در تمامی شهر های 
استان آغاز به کار کرد. عباسی افزود: کلاس های آموزش تئوری و آزمون های تئوری در شهر های قرمز برگزار نمی  شود و در سایر شهرها 

با رعایت شیوه نامه های بهداشتی در حال برگزاری است.
پشت صحنه 

اصرار بر بازگشایی 
مدارس کیست ؟

متاسفانه در این دوران هر کسی برای 
خودش و اطرافیانش بر طبل می زند! 
همه این آقایان به دنبال منافع خودشان 
هستند! در اوضاع و احوال کرونا و پس 
از دوسال نتوانستند یک زیرساخت خوب 
آموزشی در بستر دیجیتال تهیه کنند! می 
شد بهترین کلیپ و فیلم های آموزشی 
را با وجود معلمان و متخصصان جوان 
در سطح کشور ساخت، با بها دادن به 
پتانسیل های موجود در خود آموزش 
موسسات  بازار  چون  ولی  پرورش!  و 
که  آموزشی  کمک  های  شرکت  و 
کنکور و کلاس های زبان، کتاب های 
کمک آموزشی و کلاس های تقویتی 
و مدارس غیر انتفاعی کلان شهرها با 
شهریه های بالا و چرخش های مالی 
افسانه ای و... در دستان شان هست 
نمی گذارند کار مفید و عامه پسندانه و 
عام المنفعه ای انجام شود! لذا یک وزیر 
ضعیف یا یک نماینده پولکی و یا یک 
شخص که با آنها همراه و منافعش به 
آنها گره خورده را با متن و تیتر سفارشی 
شارژ می کنند تا خواسته های پدر خوانده 
های آموزش کشور را که حافظ و تامین 
کننده منافع آنها هست بیاید و هر چه آنها 
می خواهند را بگوید و در فضای مجازی 
هم پخش شود به صورت رایگان و 
بدون هیچ هزینه ای! جالب است در 
این دو سال گذشته مدارس غیر انتفاعی 
قرار بود هزینه های شهریه را نصف یا با 
کاهش اخذ کنند که نکردند! به قول پیر 
قدیم هر کسی آتش به کماچ خودش 
می کند! انجمن های اولیا و مربیان باید 
جلوی حماقت ها و تصمیم گیری های 
کیلویی و فله ای این آقایان را بگیرند و 
خواسته های معقول و مشخص خود را 
به عنوان شروط بازگشایی به آموزش و 
پرورش اعلام کنند و پیگیر اجرایی شدن 
درست آنها و بازگشایی پس از مطمئن 
شدن از انجام درست کارها باشند ولا 

غیر. التماس تفکر

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

* اگه اینقدر وضع کرونا خراب است که 
آمار 4 برابر شده چرا مسئولین فکری 
نمی کنند. مردم راحت می روند مسافرت 
و کسی نیست جلوی آنها را بگیرد. مردم 
می خواهند بروند مشهد راحت می روند 
فرمانداری به بهانه مریضی ممکن  است 
مدارک پزشکی چندین سال پیش را 
نشان بدهند بگویند می خواهیم برویم 
دکتر راحت برگه تردد می گیرند. آن 
وقت می روند مسافرت و دور دور. مشهد 
هم وضعش خیلی خیلی خراب است لطفا 

جلوی مسافرت ها را بگیرید.

* در خصوص خبر بازگشایی مدارس 
 باعث شرمندگی است که آقای وزیر اصلا
 دانش آموزان را نمی بیند، مرد حسابی 
آموزان  دانش  سلامت  برای  مدارس 
و خانواده ها تعطیل شد و گرنه ما که 
پانزدهم شهریور پارسال هم به فرموده 
شما به مدرسه رفتیم. افسوس از این 

وزیران و وکیلان.

 * در خصوص بورسی شدن سیمان ، رانت
 خرید از بورس کالا بلای جان مصرف 
کننده و نجومی شدن قیمت ها می باشد. 
اتحادیه محترم سیمان استان نسبت به 
تشکیل شرکت تعاونی فروشندگان اقدام 
کند و کلیه فروشندگان خرید خود را به 
صورت یکجا طبق برنامه هماهنگ اقدام 

کنند تا بازار دچار التهاب نشود.

* در ارتباط با بازگشایی مدارس ، متأسفانه 
وزارتخانه  مسئولان  از  زیادی  تعداد 
آموزش و پرورش صاحب امتیاز و عضو 
هیئت مدیره مدارس غیر انتفاعی هستند 
و اصرار بر بازگشایی مدارس در مهر ماه  
به نظر می رسد که شگردی موذیانه 
باشد تا ثبت نام مدارس غیرانتفاعی شان 
انجام و شهریه ها واریز شود بعد به بهانه 
شرایط کرونایی و محدودیت های خاص 

مدارس را تعطیل کنند.

* در خصوص گرانی و کمبود سیمان  
باتوجه به اینکه سیمان هست و قیمت 
مشخص اما کمیاب و گران و فساد در 
توزیع است فکر انسان را به جایی می برد 
که از کارخانه خرید انجام می شود اما بار 
سیمان انحراف به افغانستان قاچاق دارد.

* در خبر ها می زنید هر واکسنی به 
دستتان رسید بزنید اگر واکسن بیارند و 
طبق اعلام وزارت بهداشت هم از مردم 
ثبت نام کنند قطعاً اغلب مردم استان ما 
استقبال می کنند،نه اینکه چند روز است 
وزارت خبر از واکسیناسیون متولدین 1355 

و دیابتی ها را داده اما در عمل هیچ.

 * در ارتباط با واکسن تا جایی که منِ بی 
تجربه می دانم و پزشکان می توانند تائید یا 
رد کنند ، تمام مردم به جای دو دوز و عدم 
ایمنی زایی کامل و مبتلا شدن افراد بعد از 
تزریق هر دو دوز نیاز به بوستر یا تزریق دوز 
سوم داریم تا به ایمنی قطعی برسیم اگر هر 
نفر با سه دوز ایمن شود دیگر احتمالش 
خیلی ضعیف است که به کرونا مبتلا شود 

آوای عزیز لطفا پیگیری کنید.

* در خصوص آب شرب روستای بیماد 
که هر هفته از بعد از ظهر چهارشنبه قطع 
می شود تا صبح شنبه وهر چی تماس می 
گیریم هر دفعه می گویند که آب نیست در 
حالی که مجتمع وحدت 13 روستا هست 
با همه دهیاران تماس گرفتم و گفتند که 

آب روستاهای ما قطع نیست.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

شبستان- خیمه خشکسالی ها در صحرای 
عشایر حکایت نام آشنایی که سال هاست 
کرده  رخنه  عشایری  چادرهای  سیاه  در 
مراتع  فقر  جوی،  نزولات  کاهش  است. 
و... تنها گوشه ای از مشکلات عشایر است. 
خشکسالی های چند ساله و بروز مشکلات 
خراسان  عشایر  و  دامداران  برای  فراوان 
جنوبی از یک سو و افزایش بی سابقه قیمت 
علوفه های دامی از سوی دیگر عرصه را 
برای دامداران و عشایر استان تنگ کرده 
به  اقدام  عشایر  برخی  که  جایی  تا  است 
نابودی دام هایشان کرده و برخی دامداران 
هم با تحصن در ورودی استانداری در چند 
هفته های گذشته، شیر تولیدی دام هایشان 
را در خیابان ریختند و به این طریق نارضایتی 
خود را از شرایط موجود اعلام کردند. با وجود 
گلایه های مطرح شده عشایر مانند گذشته 
وظیفه مرزباني، تأمین امنیت و تولید گوشت 

قرمز را به بهترین نحو انجام می دهند.

 علوفه گران

یکی از عشایر سربیشه با اشاره به خشکسالی 
های متمادی از مهمترین مشکلات عشایر 
به نبود علوفه و گرانی آن اشاره می کند و 
می گوید: افزایش بی سابقه علوفه با وجود 
کمبود نقدینگی عشایر در این برهه زمانی 
مزید بر علت شده است. حسینی گریزی به 
قیمت علوفه می زند و می گوید: در حال 
هیچ  که  کاه  کیلوگرم  یک  قیمت  حاضر 
ارزش غذایی برای دام ندارد 6 هزار تومان، 
کنستانتره 6 تا 7 هزار تومان و جو 7 هزار 
تومان است و این افزایش بی سابقه علوفه 
باعث کاهش قدرت خرید عشایر شده است. 
وی با بیان اینکه قدرت خرید عشایر در این 
سال ها به شدت افت کرده است، می افزاید: 
به علت کاهش نزولات جوی و خشکسالی 
های متمادی، عشایر قادر به چرای دام ها در 
چراگاه ها نیستند و برای جلوگیری از تلف 
شدن دام ها به علت گرسنگی، نیاز به تأمین 
علوفه است که با توجه به افزایش قیمت ها 
این اقدام هم مقرون به صرفه نیست. وی 
 140 شده  مطرح  مشکلات  علت  به  که 
به 50 رأس  را  رأس گوسفند موجود خود 
گوسفند رسانده است، یادآور می شود: باید 
دولت میزان سهمیه علوفه های یارانه ای 

را برای زنده ماندن دام عشایر افزایش دهد. 
وی قیمت هر کیلوگرم جو یارانه ای را سه 
می  و  کند  می  اعلام  تومان  و 300  هزار 
گوید: سهمیه هر راس دام سبک در ماه سه 
کیلوگرم جو است که این میزان جو با وجود 
مخلوط شدن با کاه که هیچ ارزش غذایی 
برای دام ندارد، تا نیمه ماه جوابگو خواهد بود.

 وضع بد عشایر استان

به  اشاره  با  هم  نهبندان  عشایر  از  یکی 
گوید:  می  ساله  چند  های  خشکسالی 

عشایر با توجه به نبود نقدینگی در شرایط 
است  نیاز  و  برند  می  سر  به  بدی  بسیار 
برای حمایت از این اقشار دولت به صورت 
جدی ورود کند. یوسف زهی با بیان اینکه 
عشایر قادر به خرید علوفه با قیمت های 
به  توجه  با  گوید:  می  نیستند،  نجومی 
به  قادر  دیگر  عشایر  رو  پیش  مشکلات 
نگهداری دام های خود نبوده و یا دامشان 
تلف می شود و یا مجبور به فروش دام ها 
 با قیمت بسیار پایین و مدت دار می شوند.

ضمن  هم  خوسف  سروباد  عشایر  رابط   
گلایه مندی از خرید تضمینی دام و انجام 
آن به صورت نمایشی می گوید: در نیمه 
های خرداد ماه امسال به ظاهر روزنه ای از 

امید برای عشایر فراهم و قرار شد به استناد 
سخنان یکی از مسئولان کشوری شرکت 
پشتیبانی دام برای خرید تضمینی دام عشایر 
ورود کند. بهمدی ضمن گلایه از شرکت 
پشتیبانی دام، می افزاید: ورود این شرکت و 
ارائه قیمت های پایین برای خرید دام باعث 
بدتر شدن اوضاع و افت قیمت 15 تا ۲0 
هزار تومانی دام به ازای هر کیلوگرم شد.به 
هزار  ارائه شده 1۲  آمار  بین  از  وی  گفته 
رأسی گوسفند، شرکت پشتیبانی در خرداد 
ماه 50 رأس میش با قیمت کم خریداری 

کرد که با گذشت حدود دو ماه هنوز عشایر 
پولی برای گوسفندان فروخته شده از شرکت 
پشتیبانی دام دریافت نکرده اند.عضو شورای 
اسلامی خور با بیان اینکه این اقدام باعث 
نابودی دام عشایر شده است، می گوید: در 
حال حاضر افزایش قیمت علوفه های دامی، 
عدم خرید دام به قیمت منصفانه و... باعث 
ورود دلالان برای خرید دام به صورت مدت 
دار تا دو سال شده است.  وی می گوید: 
اگر وضعیت معیشتی و... عشایر بهبود پیدا 
نکند شاهد بروز معضلات اجتماعی، روی 
خالی  کاذب،  مشاغل  به  عشایر  آوردن 
شدن نوارهای مرزی و کاهش امنیت، عدم 
تولید گوشت و... خواهیم بود.  وی از دیگر 

مشکلات عشایر به مقروض بودن آنها به 
بانک ها اشاره می کند و می گوید: برخی از 
عشایر با گرفتن تسهیلات اقدام به خرید دام 
کردند اما با توجه به افزایش قیمت علوفه و 
خشکسالی های متمادی و لاغر شدن دام، 
نه تنها قادر به فروش دام های خود نیستند 
بازپرداخت تسهیلات دریافت  بلکه قدرت 

شده را هم ندارند.

اقدامات حمایتی امور عشایری استان 

مدیرکل امور عشایری خراسان جنوبی در 

و  هزار  را 15  استان  عشایر  تعداد  بیرجند 
676 خانوار )81 هزار نفر( اعلام می کند 
و می گوید: تعداد دام این تعداد عشایر در 
استان بیش از یک میلیون رأس می باشد. 
عصمتی پور، با بیان این که از یک میلیون 
و 60 هزار رأس دام عشایر، ۲1 هزار و 500 
رأس دام سنگین )شتر( و مابقی دام سبک 
هستند، از ورود شرکت پشتیبانی دام برای 
خرید تضمینی دام خبر می دهد و با اشاره به 
این مهم که شرکت پشتیبانی دام و تشکل 
ها دام عشایر را به صورت ترکیبی خرید می 
کنند، تأکید می کند: بر اساس مصوبه اعلام 
شده دام ها به صورت ترکیبی و بر اساس 
الویت بره نر و ماده، بزغاله نر و ماده، قوچ، 

میش و بز خریداری می شوند. وی با بیان 
رأس  هزار  دارای 83  استان  عشایر  اینکه 
میش و 78 هزار رأس بز هستند، می افزاید: 
خرید به صورت تناسبی و اولویت ترکیب 
بندی انجام می شود و با توجه به این مهم 
که واحد دام عشایر استان بیشتر میش و 
بز است شرکت پشتیبانی نمی تواند خرید 
را انجام دهد. عصمتی پور از پیگیری های 
انجام شده برای حل مصوبه خرید ترکیبی 
خبر می دهد و می گوید: اصلاحیه ترکیب 
دام در سطح سازمان و وزارتخانه در حال 
پیگیری بوده و امید است به زودی اصلاح و 
اجرای آن ابلاغ شود. وی از دیگر مشکلات 
نبودن  آماده  به  عشایر  دام  خرید  راه  سر 
زیرساخت ها شامل نبود کشتارگاه صنعتی 
و صنایع بسته بندی و... اشاره می کند و می 
گوید: برای حل مشکل و بر اساس پیگیری 
های انجام شده قرار شد 500 رأس دام برای 
کشتار به یزد ارسال شود و اولین محموله 
شامل ۲45 بره نر و... هفته گذشته از بشرویه 
به مقصد یزد بارگیری و ارسال شد. مدیرکل 
امور عشایری خراسان جنوبی در خصوص 
کمبود علوفه یارانه ای با بیان اینکه، عشایر 
به ازای هر دام سه کیلوگرم علوفه یارانه ای 
شامل جو و.... دریافت می کنند، می گوید: 
علاوه بر سهمیه ۲ هزار و 470 تن جو برای 

عشایر تأمین شده و در حال توزیع است.
از  تأمین علوفه  به  اشاره  با  پور   عصمتی 
استان های غربی از مشکلات پیش رو به 
نبود خودرو برای حمل، کرایه حمل بسیار 
بالا و ... اشاره کرده و از پرداخت تسهیلات 
به عشایر خبر می دهد و می افزاید: سال 
تومان  میلیون  و 500  میلیارد  گذشته ۲6 
عشایر  به  علوفه  تأمین  برای  تسهیلات 
افزایش ۲.5  به  اشاره  با  پرداخت شد. وی 
برابری تسهیلات اختصاص یافته به عشایر 
می گوید: از ابتدای سال جاری تاکنون 63 
میلیارد تومان تسهیلات به عشایر اختصاص 
یافته که از این میزان تاکنون 43 میلیارد 
تومان تشکیل پرونده و به حساب عشایر 
امور  مدیرکل  گفته  به  است.  شده  واریز 
تا سقف یکصد  عشایری خراسان جنوبی 
میلیون تومان تسهیلات به صورت ضمانت 
دریافت  برای  عشایر  و  است  ای  زنجیره 

تسهیلات مشکل ضمانت ندارند.

خیمه خشکسالی بر سر عشایر خراسان جنوبی

نصب تجهیزات 
کنترلی در مرز 

ماهیرود

ایسنا-  استاندار خراسان جنوبی گفت: 
ماهیرود  مرز  در  کنترلی  تجهیزات 
با  تصویری  تونل  دستگاه  نصب  با 
تا  ریال  میلیارد   700 سرمایه گذاری 
پایان امسال راه اندازی و به بهره برداری 
مرز  از  بازدید  در  ملانوری  می رسد. 
ماهیرود اظهار کرد: یکی از اقداماتی که 
به طور جدی در استان دنبال می شود، 
نصب دستگاه »ایکس ری« به منظور 
 سرعت بخشیدن به کارها در مرز است.

عملیات  راستا  این  در  داد:  ادامه  وی 
اجرایی احداث سوله و نصب دستگاه 
)ایکس ری(  تصویربرداری  تونل 
کانتینری در مرز ماهیرود آغاز شد. وی 
با بیان اینکه این سوله به مساحت حدود 
هزار مترمربع ساخته می شود، بیان کرد: 
گمرکات استان قرارداد ساخت دستگاه 
شرکت  یک  با  را  ایکس ری  بازرسی 
دانش بنیان منعقد کرده است. استاندار 
خراسان جنوبی ادامه داد: این سیستم 
با سرمایه گذاری 700 میلیارد ریال تا 
پایان سال جاری در مرز ماهیرود نصب 
این  گفت:  وی  می شود.  راه اندازی  و 
دستگاه ضمن اینکه هزینه ها را کاهش 
در  کامیون   1۲0 کنترل  با  می دهد، 
ساعت، حجم مبادلات مرزی و ترانزیت 
کالا را افزایش خواهد داد. وی با اشاره به 
پروژه ساختمان مرزبانی در مرز ماهیرود 
افزود: با همکاری و تعامل حوزه های 
جاده ای،  نقل  و  حمل  و  راهداری 
گمرک، سازمان همیاری شهرداری ها 
و منطقه ویژه اقتصادی، باید ساختمان 
مرزبانی تا هفته آینده تکمیل شده و 
به بهره برداری برسد. ملانوری ضمن 
تشکر از اقدامات انجام شده در این پروژه 
به نواقص موجود اشاره کرد و گفت: با 
شتاب بخشیدن به روند اجرای کار، شاهد 
استقرار سریع تر مرزبانی در این ساختمان 
خواهیم بود.استاندار خراسان جنوبی، مرز 
را از محورهای اقتصادی و توسعه استان 
خواند و افزود: همه باید تلاش کنیم از 

این پیشران، حداکثر استفاده را ببریم.

خبر ویژه

امور  هماهنگی  مدیرکل  ایسنا- 
استاندار  اشتغال  و  گذاری  سرمایه 
 ۲16 کرد:  اظهار  جنوبی  خراسان 
طرح   17 به  کمک  برای  تومان  میلیارد 
شد. تامین  استان  اقتصادی   بزرگ 

منظور  به  گفت:  راد  اکبری  اکبر  علی 
و  تکمیل  توسعه،  اندازی،  راه  و  ایجاد 
تامین سرمایه در گردش 17 طرح بزرگ 

در  تومان  میلیارد   ۲16 استان  صنعتی 
تعاون  توسعه  بانک  به  جنوبی  خراسان 
استان ابلاغ شد.وی افزود: این تسهیلات 
به  متمم  و  ایجادی  تسهیلات  عنوان  به 
منظور تکمیل واحدهای تولیدی و تامین 
سرمایه در گردش به واحدهای تولیدی در 
شهرستان های بیرجند، نهبندان، فردوس، 
طبس، زیرکوه، سرایان، درمیان، خوسف 

مدیرکل  شد.  خواهد  پرداخت  وسربیشه 
هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال 
استاندار خراسان جنوبی گفت: این طرح ها 
شامل ایجاد کارخانه تولید منیزیم، گندله 
سازی آهن، توسعه خط تولید اندولوزیت 
وبنتونت، استخراج و فرآوری طلا، تکمیل 
دستگاه های  تولید  طیور،  کشتارگاه  خط 
صنعتی و معدنی، ایجاد واحد پرورش شتر 

در  سرمایه  تامین  قطعه ای،  هزار   5 مرغ 
گردش واحدهای تولیدی تولید پارچه گرد 
است.  تولیدی  واحدهای  اولیه  مواد  باف، 
اکبری راد یادآور شد: تاکنون 1۲4 میلیارد 
و 500 میلیون تومان در قالب 11 پرونده 
به طرح های مذکور پرداخت شده و تعداد 
با  تومان  میلیارد  مبلغ 115  به  پرونده   6
است. پرداخت  حال  در  درصد   1۲  نرخ 

تامین منابع مالی برای ۱۷ طرح اقتصادی خراسان جنوبی

خبرنگاران جوان- حضور مردم در پارک ها 
بهداشتی  دستورالعمل های  رعایت  بدون 
سبب بروز نگرانی در خصوص شیوع بیشتر 
ویروس کرونا شده است. مدتی است که در 
خراسان جنوبی ممنوعیت ورود به پارک ها 
از ساعت 18 اعلام شده است اما بسیاری 
شب ها  امر،  این  به  توجه  بدون  مردم  از 
در پارک ها به تفریح می پردازند. هوا که 
تاریک می شود چراغ های پارک ها روشن 
نمی شود، اما مردم با چراغ قوه در پارک ها 

مانده و میل به خانه رفتن ندارند.

تفریح در پارک آن هم بدون ماسک!
محسنی یکی از شهروندان بیرجندی که به 
همراه خانواده خود در پارک بود به خبرنگار 

اوقات  بودن  زیاد  و  هوا  گرمای  گفت:  ما 
در  را  آن ها  نگهداشتن  کودکان،  فراغت 

خانه سخت کرده است و مجبوریم آن ها 
را به پارک بیاوریم. او ادامه می دهد: مردم 
به  بهداشتی  دستورالعمل های  پارک ها  در 
خصوص زدن ماسک را رعایت نمی کنند 
و این موضوع می تواند نگران کننده باشد. 
محسنی بیان می کند: از آن جا که کودکان 
نیز در معرض خطر ابتلا به ویروس کرونا 
هستند، باز بودن شهربازی  در طول روز باعث 
می شود تا کودکان بدون فاصله اجتماعی 
در کنار یکدیگر به بازی بپردازند که این امر 
می تواند موجب انتقال ویروس کرونا در بین 
آن ها شود. این شهروند بیرجندی با اشاره به 
نقشه رنگ بندی کرونا در استان گفت: در 

صورتی که همچنان به ویروس کرونا بی 
توجه باشیم، تعداد شهر های با وضعیت قرمز 
در استان افزایش خواهد یافت و می تواند 

باعث اعمال محدودیت های جدید شود.

افزایش شهر های قرمز به ۶ شهر

کرونا  وضعیت  نقشه  آخرین  اساس  بر 
و  درمان  بهداشت،  وزارت  تأیید  مورد  که 
به  نیز  فردوس  است،  پزشکی  آموزش 
پیوست. کرونا  قرمز  شهرستان های   جمع 
با قرمز شدن فردوس در نقشه کرونا، تعداد 
شهر قرمز )پرخطر( کرونا در خراسان جنوبی 

به 6 شهر افزایش پیدا کرد.

وقتی نور چراغ قوه راه کرونا در پارک ها را روشن می کند

آگهی مزایده فروش پسته 
بنیاد تعاون زندانیان خراسان جنوبی در نظر دارد: محصولات باغ پسته خود را به صورت سردرختی از طریق مزایده به فروش برساند. لذا از متقاضیان دعوت می شود ظرف 
مدت ۳ روز جهت دریافت فرم های مزایده و کسب اطلاعات بیشتر با شماره های ۳۲4۳۶7۲۰ و ۰۹۱۵۶۶۹۲۹۳۹ تماس گرفته و یا به آدرس بیرجند-کیلومتر ۱۵ جاده 

کرمان بنیاد تعاون زندانیان بیرجند مراجعه نمایند. ضمنا هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود و این نمایندگی در رد یا قبول پیشنهادات مجاز می باشد.

بنیاد تعاون زندانیان استان خراسان جنوبی



علم و فناوری

صفحه نمایش
 آیفون 13 همیشه روشن است!

هرقدر که به زمان عرضه آیفون 12 نزدیک تر 
این  درباره  بیشتری  شایعات  شاهد  می شویم، 
تلفن همراه هوشمند هستیم و اخبار جدیدی 
بر روی  نمایشگر همیشه روشن  ردباره وجود 

این محصول بیش از پیش در حال قوت گرفتن 
هستند.بر اساس اطلاعات منتشر شده درباره 
نسل بعدی آیفون شاهد این خواهیم بود که 
این محصول نمایشگری همیشه روشن خواهد 
داشت و اطلاعات منتتشر شده در هفته جاری 
نشاندهنده این هستند که این قابلیت به نوعی 
شبیه به ساختاری خواهد بود که بر روی ساعت 

اپل شاهد آن هستیم.
به این ترتیب امکان استفاده از نمایشگر با نرخ 
بالایی  شیار  و  تصویر 120 هرتز  به روزرسانی 
نمایشگر کوچکتر به نحوی فراهم خواهد شد که 

مصرف باتری بسیار معقول باشد.
نمایشگر  این  درباره  چندانی  اطلاعات  البته 
همیشه روشن منتشر نشده است ولی آخرین 
تصاویر منتشر شده درباره این تلفن همراه که از 
روی تصاویر برداشت شده به دست آمده اند نشان 
از این دارند که بدنه این محصول از اکسید پولی 

کریستالین حرارت پایین است.
این نوع پنل در تعداد محدودی از تلفن های 
همراه اندرویدی و ساعت هوشمند اپل مورد 
استفاده قرار گرفته است و می تواند با کاهش 
به روزرسانی  نرخ  باتری،  مصرف  چشمگیر 
بخش  ببرد.در  بالا  خوبی  به  را  اطلاعات 
دیگری از این اطلاعات مشخص شده است 
خود  نوع  در  نیز  اپل  دیگر  محصولات  که 
تغییرات جالبی به همراه خواهند داشت. برای 
مثال مک بوک پرو جدید قرار است تا تغییر 
دیزیاین ویژه ای داشته باشد.به این ترتیب پیش 
بینی می شود که اپل در سال جاری میلادی 
تولید مینی ال ای دیهای مورد نیاز برای این 
محصولات را آغاز کند و در زمانی کوتاه آماده 
رعضه نسل جدید این محصولات باشد. شایان 
ذکر است که گفته می شود که نسخه جدید 
اپل   M1 تراشه  از  پرومی تواند  بوک  مک 
استفاده کرده و تا سقف 64 گیگابایت رم را 

پشتیبانی کند.

خطر هوای ناپاک برای زوال عقل

کیفیت هوا با خطر زوال فکری و زوال عقل 
مرتبط است و هوای بد و آلوده حتی ممکن 
مغز  سمی  پروتئین های  ایجاد  باعث  است 
است.  آلزایمر  بیماری  بارز  از علائم  که  شود 

محققان در پژوهش های خود دریافتند بهبود 
سطح کیفیت هوا می تواند در سطح مرگ و 
میر،کاهش آلودگی ذرات ریز و دود در یک دهه 
گذشته با کاهش خطر ابتلا به زوال عقل در 

زنان مرتبط بوده است.

هر نوع علائم مشکوک  به کرونا است!

یک فوق تخصص عفونی با اشاره به شباهت 
بسیار علائم کرونای دلتا به سرماخوردگی گفت: در 
این فصل سال چیزی به اسم سرماخوردگی نداریم 
و هرگونه علامت مشکوکی کروناست، مگر اینکه 

خلاف آن ثابت شود.  صفایی هرگونه ساده انگاری 
در این زمینه را خطرناک دانست و افزود: اگر افراد 
نسبت به این مسئله بی اهمیت باشند، در تماس افراد 
مشکوک با سایر افراد ویروس در خانواده و فامیل 

تکثیر پیدا کرده و می تواند خطرناک باشد.

فواید دانه کتان برای درمان یبوست

دانه کتان سرشار از فیبرهای محلول و نامحلول 
بوده و به همین علت یک ماده ملین بوده و دفع 
را راحت می کند. اگر دچار یبوست مزمن هستید 
به سراغ دانه کتان بروید. بدین منظور یک قاشق 

چای خوری دانه کتان را به مدت یک شب در 
لیوان آب خیس کرده و فردای آن آب را به همراه 
دانه ها بنوشید. یا این که 20 گرم دانه خشک را 
با یک لیتر آب و به مدت 5 دقیقه بجوشانید و 

محلول را صاف کرده و مصرف نمایید.

آسیب حاد به کلیه با کووید ۱۹

آسیب حاد کلیوی ناشی از کووید 1۹ مشابه 
عملکرد  اختلال  و  است  کلیه  به  صدمه  با 
میتوکندری ممکن است نقش اصلی را در بروز 
این مشکل داشته باشد. محققان در این باره 

این موارد نشان می دهد کووید 1۹  اند  گفته 
می تواند باعث ایجاد یک واکنش ایمنی قوی 
در بیماران شود که به آسیب کلیه منجر می شود 
و درمان های حمایتی کلیه باید فوراً برای این 

بیماران آغاز شود.

روغن زیتون به اشکال مختلف  فرابکر، بکر، معمولی، تصفیه شده و پومیس عرضه می شود که نوع فرابکر آن بهترین 
نوع و پومیس نامرغوب ترین نوع روغن زیتون است. روغن پومیس روغنی حاصل از تفاله های زیتون، با مصارف 
صنعتی و غیرخوراکی و بسیار خطرناکتر از پالم عنوان شده است. هر چند دستگاه های مربوطه جلوی واردات روغن 
پومیس را گرفته اند با این حال متاسفانه این محصول به شکل قاچاق وارد کشور می شود. لذا توصیه می شود با توجه 
به خطرات روغن پومیس از جمله سرطان زا بودن آن، از خوردن روغن هایی که به شکل قاچاق وارد کشور می شود، 

خودداری شود. بنابراین هنگام خرید محصولات وارداتی به برچسب اصالت موجود بر روی محصول توجه شود.

کمیته مبارزه با قاچاق کالاهای سلامت محور معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

پسر نوجوانی که در خانه، غار زیرزمینی ساخت 

دنیا محل آسایش و امان نیست. پس اگر به دنبال 
برای  باعث مشقت  ندارد،  بگردیم که وجود  چیزی 
خودمان خواهد شد. همه ما می دانیم یکی از سنت های 
خداوند، تقدیر است که ریشه در حکمت الهی دارد و بنا 
به مصلحت افراد، همه اتفاقات وابسته به تقدیر و حکمت، 
رقم می خورد. اغلب افراد تلاش می کنند صورت مسئله 
را پاک کنند تا ذات سختی ها و مشکلات را از زندگی 
خودشان حذف نمایند؛ چون گمان می برند خوشبختی 
یعنی اینکه هیچ سختی و مشکلی در زندگی شان وجود 

نداشته باشد اما آیا واقعا چنین چیزی ممکن است؟ خیر. 
سختی ها راه خود را پیش می گیرد و بدون توجه به 
تلاش های افراد، به سراغ اهداف تعیین شده خود می 
رود. اگر فقط و فقط به حذف یک دفعه ای مشکلات 
فکر کنیم، دیگر بخش آزادی در فکر و ذهن ما باقی 
نمی ماند تا بتوانیم مشکل به وجود آمده را مدیریت کنیم. 
ابعاد مثال ها را می توانید تا آنجا کوچک کنید که به 
یک امتحان ساده در دوران مدرسه برسید. مثلا در برنامه 
درسی دوشنبه ساعت دوم را به املا اختصاص داده  

بودند. برخورد ما در روز یکشنبه عصر، چگونه بوده؟! می 
نشستیم گریه می کردیم که چرا باید فردا املا بنویسم یا 
از روی درس های مشخص شده تمرین می کردیم؟! 
صورت مسئله را پاک نمی کردیم بلکه برای آن برنامه 
ریزی داشتیم. حالا اتفاقات زندگی مان هم همراه با 
ما قد کشیده اند. اگر مدام با خودمان زمزمه کنیم که 
سختی ها و مشکلات قرار است تا همیشه ما را در خود 
غرق کند چیزی جز افسردگی و احساس بدبختی در ما 

باقی نمی ماند.

در کوچه های بن بست پا نگذاریم

یاد یاران
شهید سید احمد رحیمی: باید انقلاب اسلامی مساله اصلی همه زندگی ما شود. آن 
کس که انقلاب در حاشیه زندگی او قرار دارد نمی تواند در صف مدافعان راستین انقلاب 

اسلامی قرار گیرد ما با انقلاب اسلام زنده ایم و بدون آن مرده متحرک. یکشنبه  10 مرداد  1400 * شماره  4۹۷6
4

فرهنگ و هنر

آبگرم معدنی دیگ رستم

بعد از گذشتن از روستای نایبند به جاده ای خواهید 
رسید که اطراف آن از درختان خرما پر شده است. 
از تپه مشرف بر این مکان، چشمه ای جوشان را 
خواهید دید که آبگرم دیگ رستم نام دارد. چشمه 
کوچکی که به خاطر وجود گوگرد، مسیری که 
جریان دارد را به رنگ زرد درآورده است. درجه 
حرارت آب چشمه بسیار بالا می باشد و در محل 
خود چشمه، آب در آستانه جوشیدن است. پس از 

طی حدود 200 متر آب به داخل استخری هدایت 
می شود گویا بوسیله نیروی انتظامی که در آن 
محل پاسگاهی نیز دارد بنا شده است. طی این 
مسیر، آب کمی از گرمای خود را از دست می دهد 
و در محل استخر حرارت آن به اندازه ای است 
که می توان در داخل آب شنا کرد. وجود املاح 
آب چشمه برای رفع دردهای رماتیسمی مفید 
می باشد. مسافرینی که مسیر کرمان به مشهد و 
بالعکس را طی می کنند با توقف و استراحت در 

این مکان می توانند از این استخر استفاده نمایند.

ساخت سه گانه جدیدی بر »جن گیر«

یونیورسال با تعیین بودجه 400 میلیون دلاری قصد 
دارد سه فیلم جدید »جن گیر« را در »پیکاک« که 
سرویس جدید استریم و اکران آنلاین این کمپانی 
است به نمایش درآورد. گفته شده الن برستاین 
بازیگر برنده اسکار که اولین بار در فیلم اصلی 1۹۷۳ 
در آن بازی کرد، نقش خودش را به عنوان کریس 
مک نیل تکرار می کند.این سه گانه در دست ساخت 
توسط دیوید گوردون گرین فیلمسازی که سازنده 
جدیدترین بازسازی فیلم »هالووین« بوده، ساخته 
می شود.این پروژه جدیدترین پروژه در ادامه صرف 
هزینه های خیلی بزرگ توسط سرویس های استریم 
است. پیشتر نتفلیکس 450 میلیون دلار برای 
ساخت ادامه »چاقوها بیرون« پرداخت و آمازون هم 
125 میلیون دلار تصویب کرد تا برای »آمدن به 
آمریکا 2« صرف شود و 200 میلیون دلار هم به 
ساخت »جنگ فردا« با بازی کریس پرت اختصاص 
داد.در ماه های اخیر سرویس های نمایش آنلاین 
مانند دیزنی، وارنر میدیا و ویاکام رقابت هایشان را 

برای خلق محتوای سرگرم کننده  افزایش داده اند.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
کتابی که می خوانیم مثل یک مشت نخورده به جمجمه مان، 
بیدارمان نکرد پس چرا باید آن را بخوانیم؟ کتاب باید پُتکی 

محکم برای دریای منجمد درون ما باشد.

روغن پومیس

 آندرس کانتو پسر اسپانیایی که حالا 20 سال 
دارد، شروع به حفر یک گودال در حیاط پشتی 
 خانه شان کرد. 6 سال گذشت و با حفاری

بی وقفه آندرس، آن گودال خاک آلود به یک 
غار تنهایی مردانه  مجهز بدل شد. این پناهگاه 
زیرزمینی پلکان، یک سیستم استریو، سیستم 
گرمایشی، اجاق گاز و یک تخت یک نفره دارد.
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از بسیار شلوغ و  افقي: 1- کنایه 
آشفته بودن جایي است  2-  لغو - 
رئیس نقالان و معرکه گیران در دوره 
صفویه - پرنده اي خوش آواز ۳-  
وسایل - ستاره - ماده آرایشي مژه 
ها  4-  نوعي پارچه نرم و نازک- از 
راه هاي انتقال گرما - بسیار درخشان 
5- سیلي -  هربخش مجموعه - 
موضوع - ورزش یک رقمي!  6-   
رفیق مشهدي - بزرگ - دور کعبه 
گشتن ۷- گروهي افراطي در نیجریه 
با فعالیت هاي تروریستي - مسیحي 
۸- معادل فارسي امکان - هدایت 
کننده - نوعي ماهي استخواني دریاي 
صدور  اداره  شده-  بسته   -۹ خزر 
شناسنامه 10- از ایالات آمریکا - 
پروانه هواپیما - شهر فردوسي 11-  
مرحله خواب عمیق - خشک- لوله 
باریک در ساقه گیاه  رود فرانسه  12-  
لباس اتاق عمل - ستاره اي در دب 
اکبر -  از نرم افزارهاي پیام رسان تلفن 
همراه  1۳- مشتاق و خواهان - زین 
درخشندگي 14-    - اسب  برگ  و 
به هنجار-  سلول عصبي - مزدور 
15- از  آثار مشهور برتولت برشت، 

نمایشنامه نویس آلماني.

عمودي: 
1-  صیاد - تیراژ  2- مزه فلفل 
اي-  گلاب  پنبه  پارچه  نوعي   -
۳- ته نشست -  نمایان - شاعر 
یوش 4- مصیبتها - معادل فارسي 
دراور - چینه دیوار 5- لباس کشباف 
-  ثبات و پایداري - قومي ایراني 
6- بها برگ - چیره دست - هواي 
گرفته  ۷- خطاب محترمانه مردانه 
- ماترک-  گوشه اي در آواز ابوعطا 
۸-  شکل و قیافه ظاهري - زن 
ساکن صومعه - سماروغ ۹- کرم 

 -10 نیرومند  -دچار-   چراغدار!  
فرانسوي  فیزیکدان   - کاروانسرا 
قرن نوزدهم - گله و شکایت مداوم 
11-  قسمتي از پا - آغاز - کارهاي 
شعر   - سپاسگزاري  خوب 12-  
کوتاه ژاپني- لندهور وبدقواره 1۳- 
طلبکارن- مک اسید فسفریک - 
انتظامي  نیروي  اختصاري  حروف 
کشورمان 14-  دلسرد-  چراغ خورا 
کپزي قدیم- لغزنده  15- رنگیزه 
هاي سبز- برگ گیاهان-  فیلمي 

ساخته داریوش مهرجویي.
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فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

ایزوگام شــرق
۰۹۱55622۰5۰

۰۹۱5562۹۰33 
بیرجند، میدان توحید 

3244233۱ )بخشی(

 ثبت  6736

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک 

۰۹۱۵3637۵۰7 - ۰۹۱۵6۲۱7۵۰7 - حسینی

A4 فروش کاغذ
 درجه یک

 )کپی مکس اصفهان(
۰۹۱۵۱6۴۲6۵3

فروشگاه لوازم یدکی خودرو  با موقعیت عالی به فروش می رسد. ۰۹۱۵8۲۵۴۱7۲

فروشگاه فنی مهندسی نورپردازان 

بیست متری دوم مدرس غربی - پلاک ۱۴6
 ۰۹۱۵3633۵۴۵ - 3۲۴۰۵۰۵۴

 حسن رضا چهکندی نژاد

* نمایندگی انواع فن های دمنده 
خانگی و صنعتی
* عرضه انواع سیم و کابل، سیم و 
صفحه مسی، ارت 
* زغال و نمک ، لامپ و آیفون، انواع 
کلید و پریز دلند
* اجرای پروژه های برق 
* بست کمربندی کلی - جزئی 

شارژ گاز یخچال،ساید  
۰۹۱۵363۵۰۱۵- ناصری نژاد

دعـوت بـه همکـاری 
تالار ایرانیان جهت تکمیل کادر 
پذیرایی خود نیازمند تعدادی 

مهماندار )خانم وآقا(
نیروی خدماتی )آقا(

می باشد. تلفن: ۰۹۱۰۵33۱۴۰۰
مکان ثبت نام:

توحید ۴۲ - دفتر تالار ایرانیان

استخدام وردپرس کار حرفه ای شرکت فنی مهندسی پارس رابین
- تسلط کامل به وردپرس و توابع آن - توانایی شخصی سازی قالب های وردپرس

PHP آشنایی با - JQuery, CSS, HTML تسلط کامل به -
- آشنایی با تولید محتوا - آشنایی با فتوشاپ - آشنایی با مفاهیم کلی سئو نظیر 
Google Analytics و Google Search Console و Google Trends و 
Google - ترجیحا آشنا به After Effect - آشنا به مدیریت صفحات اجتماعی 

- فقط حضوری و تمام وقت

مزایای کار:
- شرایط کاری مناسب -  حقوق + پورسانت - ساعت کاری: 8 الی 15 - شنبه تا 

چهار شنبه
شماره تماس: ۰۹۱۲8۵۱۰8۲۰ - 3۲۴۵73۰۰

نمایندگی صنایع شهاب گاز سوز
1-گازسوز وانت بارها به صورت رایگان

2-گازسوز خودروهای آژانس و تاکسی اینترنتی با 75 درصد تخفیف
3-گازسوز خودروهای شخصی با اقساط 36 ماهه

4- عیب یابی و تعمیر کلیه سیستم های گازسوز کارخانه ای و کارگاهی
5-فروش قطعات گازسوز کارخانه و کارگاهی

گازسـوز خودرو   رحمانی
اولین مرکز گازسوز خودرو در خراسان جنوبی  تاسیس ۱38۹

Rahmani_Birjand

آدرس: ابتدای خیابان غفاری - پشت پمپ بنزین شعله     322۱3437

زیبا بودن حق دستان شماست

))سالن زیبایی آفتاب((
معلـم 23

عبدالهی مفرد      ۰۹۱248۹47۰۰

 @galaxybeautynail 
کهکشان زیبایی ناخن
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شناسایی 72 بیمار جدید کرونا در خراسان جنوبی

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: دیروز ۱۶۴ آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام شد که در مجموع ۷۲ بیمار جدید 
شامل ۳۴ مورد بستری و ۳۸ مورد سرپایی، شناسایی شد. مهدی زاده افزود: از این تعداد ۳۱ مورد از بیرجند، خوسف و درمیان هر کدام یک 

مورد، زیرکوه، سرایان و سربیشه هر کدام ۲ مورد، فردوس ۶ مورد، ۸ مورد از نهبندان و طبس ۱۹ مورد جدید شناسایی شد.

گلایه نماینده مردم از روند کند توسعه 
مرکز خدمات جامع سلامت درح

نماینده مردم نهبندان و سربیشه از روند کند 
ساخت و توسعه ساختمان جدید مرکز خدمات 
جامع سلامت درح انتقاد کرد. نخعی در جریان 
بازدید از مرکز خدمات جامع سلامت درح ضمن 
گلایه از تاخیر در ساخت و توسعه فیزیکی 
و  مسائل  مرکز، گفت:  این  ساختمان جدید 
مشکلات حوزه بهداشت و درمان جزو بیشترین 
این بخش  مطالبات و دغدغه های مردمی 
مرزی  بوده که با وجود پیگیری های انجام شده 
اما هنوز بسیاری از مشکلات حل نشده است. 

اصغری مقدم- استاندار خراسان جنوبی گفت: 
در واگذاری خدمات به بخش خصوصی در 
با اهالی محل است.  مرز ماهیرود، اولویت 
بحث  در  خدمتی  نوع  هر  افزود:  ملانوری 
اهالی  به  واگذاری  قابلیت  مرزی،  مبادلات 
توانایی  نیز  اهالی  و  باشد  داشته  را  محل 
انجام آن را داشته باشند، اجرای آن به اهالی 
شود.  می  واگذار  مرزنشینان  حقیقت  در  و 
وی با اشاره به این که در بحث ساماندهی 
ادامه  هستند،  اولویت  در  مرزنشینان  مرز، 
داد: مهمترین خدمتی که استقرار و حضور 
مرزنشینان در مناطق مرزی به همراه دارد، 
امنیت است. به گفته وی؛ این حق  ایجاد 

مرزنشینان است که از موقعیت و ظرفیت 
مرز، بهره مند شوند. استاندار ادامه داد: همه 
دستگاه ها باید با در دستور کار قرار دادن 

به  خود  امورات  واگذاری  در  مصوبه،  این 
قرار  اولویت  در  را  اهالی  بخش خصوصی، 
دهند. ملانوری تصریح نمود: هر حوزه ای 

که قرار است نسبت به جذب نیرو اقدام کند، 
می بایست این نیرو را از افراد دارای شرایط 
محل تأمین کند. وی خاطرنشان کرد:امکان 
واگذاری خدمات به تعاونی های مرزنشینان 
 نیز به هر اندازه که توانایی دارند، وجود دارد.
به گفته وی؛ تعاونی ها می توانند با پذیرش 
خدمات موجود در مرز، از ظرفیت نیروهای 
بومی برای انجام آن ها استفاده نمایند. استاندار 
گیری  تصمیم  مرجع  که  این  بر  تأکید  با 
درخصوص امورات موجود در مرز با شورای 
ساماندهی مبادلات مرزی است، گفت: بدون 
طرح موضوع در شورای ساماندهی مبادلات 
مرزی و دریافت مصوبه مربوطه، واگذاری 

خدمات در مرز ممنوع می باشد. ملانوری 
در ادامه به تشریح اقداماتی پرداخت که در 
راستای بازگشایی بازارچه های مرزی استان 
صورت گرفته و گفت: مکاتبات و پیگیری ها 
را جدی تر دنبال می کنیم. وی اظهار داشت: 
با عنایت به این که هفته آینده، پایان دولت 
این  را خواهیم داشت،  تغییر و تحولات  و 
درخواست  ترین  اصلی  عنوان  به  موضوع، 
استان باید در دولت بعد هم پیگیری شود. به 
گفته وی؛ ما به جایگاه بازارچه ها در اشتغال، 
معیشت، رفاه و ماندگاری جمعیت در مرز 
معتقدیم به همین دلیل بازگشایی بازارچه ها 

را در اولویت برنامه های خود قرار داده ایم.

و  پیشگیری  دانشگاهی  ستاد  دبیر  ایرنا- 
کنترل کرونا دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
گفت: روند افزایشی بستری بیماران تنفسی 
و کرونایی در استان خراسان جنوبی از سه 
 روز گذشته شدت بیشتری پیدا کرده است.

بستری در سه  افزود: وضعیت  شریف زاده 
شهرستان بیرجند، زیرکوه  و طبس به شدت 
افزایشی است و مردم باید توجه بیشتری به 
رعایت پروتکل های بهداشتی داشته باشند. 
وی بیان کرد: براساس آخرین آمار از ۳۱۰ 

بیمارستان های  در  بستری  تنفسی  بیمار 
استان، تست کرونای ۱۷۵ نفر مثبت بوده 
و  پیشگیری  دانشگاهی  ستاد  دبیر  است. 
کنترل کرونا دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
در  کرونایی  بیماران  بستری  آمار  گفت: 

بخش مراقبت های ویژه نسبت به قبل از 
خیز پنجم کرونا چهار برابر شده و اکنون ۱۹ 
بیمار در آی سی یو بستری هستند که حال 
هشت نفر وخیم است. شریف زاده با بیان 
اینکه وضعیت بیمارستان نهبندان در حال 

حاضر پایدار است، گفت: در شهرستان های 
زیرکوه و بیرجند هم بیمارستان ها با حداکثر 
حال  در  و  می کنند  خدمات دهی  ظرفیت 
رعایت  صورت  در  بستری  مشکل  حاضر 

همه جانبه نخواهیم داشت.

 مرزنشینان، اولویت واگذاری خدمات در مرز ماهیرود

روند بستری بیماران کرونایی در خراسان جنوبی صعودی است

شورای  گذشته  روز   - صباغی 
نامه  تفاهم  قالب  در  مشورتی 
شورای  بهزیستی،  بین  جانبه  سه 
مشورتی بانوان استاندار و بیمه کوثر 
در خصوص اشتغال و به کارگیری 
بانوان بد سرپرست و بی سرپرست 
تحت حمایت بهزیستی” در محل 
اتاق بازرگانی، صنایع و معادن بیرجند 
برگزار شد و “جامعه هدف بهزیستی 
اجراي  پایلوت  عنوان  به  درمیان” 
طرح توانمند سازي و اشتغال زنان 

سرپرست خانوار برای همکاری با بیمه 
کوثر پیشنهاد داده شد.  مدیر کل دفتر 
امور بانوان و خانواده استانداری با بیان 
اینکه من به شخصه به بیمه اعتقاد  
راسخ دارم، افزود: کار و اشتغال زنان 
سرپرست خانوار دغدغه همیشگی 
نفیسه  است.  بوده  بانوان  امور  دفتر 
نخعی با بیان اینکه با در نظر گرفتن  
ظرفیت های بازاریابی و همکاری با 
بیمه کوثر پیشنهاد می دهم شهرستان 
درمیان را به عنوان پایلوت انتخاب 

کنیم، ادامه داد: آموزش های  لازم 
در خصوص بازاریابی و اشتغال زنان  
سرپرست خانوار و یا فرزندان  توانمند 
آنها را شروع کنیم  و اگر طرح موفقیت 
آمیز بود در باقی شهرهای استان نیز 
ادامه خواهیم داد. وی یادآور شد: در 
شهرهای جامع هدف، کار را با حدود 
صورت  در  که  کرده  آغاز  نفر   ۲۰
موفقیت آمیز بودن و پوشش حدود 
با  و  شهرها  دیگر  در  درصدی   ۷۰
ریزی   برنامه  زنان سرپرست خانوار 

اینکه  بیان  با  نخعی  کرد.  خواهیم 
زنان مخصوصا زنان سرپرست جامعه 
در اجتماع با مشکلات عدیده روبرو 
هستند، افزود: باید روحیه اجتماعی 
این قشر تقویت شود و این تنها در 
سایه حمایت همه مسئولان امکان 
پذیر خواهد بود. دبیر شورای مشورتی 
و رئیس کمیته اشتغال و کارآِفرینی نیز  
در این جلسه گفت: تفاهم نامه ای فی 
مابین امور بانوان استانداری  و مدیریت 
شعب بیمه کوثر استان با محوریت 

بانوان و آموزش آنان به امضا خواهد 
رسید. مهدیه ضیائیان، هدف از این 
طرح را فعال سازی و  افزایش روحیه 
امید در بانوان سرپرست خانوار عنوان 
برای  اشتغال  ایجاد  با  افزود:  کرد و 
زنان سرپرست خانوار نه فقط خانواده 
از نظر اقتصادی خودکفا می شود که 
کمک بزرگی به روحیه همکاری در 
زندگی ایجاد می شود.  وی با اشاره به 
اینکه نیمی از جمعیت کشور را بانوان 
تشکیل می دهند، ادامه داد: زمانی که 

یک زن بد سرپرست یا بی سرپرست 
به قطع  به کار شود قطعا  مشغول 
 زنجیره بزهکاری کمک شده است. 
دبیر شورای مشورتی و رئیس کمیته 
کرد:  تاکید  کارآِفرینی  و  اشتغال 
مهمترین اهداف این طرح بالا بردن 
اعتماد به نفس زنان و ایجاد فرصت 
شغلی برای آنهاست. ضیائیان بیان 
کرد: بسیاری از این زنان تحت حمایت 
بهزیستی یا کمیته امداد هستند که 

کفاف هزینه زندگی آنها را نمی دهد.

شهرستان درمیان،پایلوت اجراي طرح توانمندسازي و اشتغال زنان سرپرست خانوار

* معاون امور فرهنگی و رسانه اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
جنوبی گفت: سقف مجاز خرید برای 
هر خریدار در طرح تابستانه کتاب از 
۲۰۰ هزار تومان در طرح های پیشین 
به مبلغ ۳۰۰ هزار تومان در تابستان 

امسال افزایش پیدا کرده است.
* مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای 
برتر  رتبه  کسب  از  جنوبی  خراسان 
جشنواره  در  سربیشه ای  بانوی 

کارآفرین برتر کشور خبر داد.
احمر  هلال  جمعیت  عامل  مدیر   *
خراسان جنوبی گفت: همزمان با عید غدیر 
خم ۱۴ هزار و ۵۰۰ پرس غذای گرم بین 

نیازمندان سطح استان توزیع شد.
اداره جمع آوری و فروش  * رئیس 
اموال تملیکی خراسان جنوبی گفت: 
فروش اموال منقول در ۴ ماهه اول 
امسال نسبت به مدت مشابه پارسال 

۲.۵ برابر افزایش یافته است.
* بانوی المپیکی خراسان جنوبی از 
صعود به فینال مسابقات تیراندازی ۵۰ 
 متر سه وضعیت المپیک توکیو بازماند.
* ماموران انتظامی شهرستان قاینات 
از یک سواری پراید ۴۶  بازرسی  در 
 کیلو و ۶۵۰ گرم حشیش کشف کردند.
* ماموران انتظامی بیرجند در طرح 
خودرو  قطعات  سارقان  باند  ضربتی 
و موتور سیکلت در این شهرستان را 

کشف کردند.
* عملیات احداث و اجرای آسفالت 
سرد راه روستایی دلاکوک به طول 
دستگردان  بخش  در  کیلومتر   ۱۷

شهرستان طبس به اتمام رسید.

اخبار  کوتاه 

پیشتازی مردم خراسان جنوبی
 در انفاق و ایثار

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی گفت: 
مردم با وجود مشکلات فراوان اقتصادی اما 
در انفاق و ایثار همواره جلودار هستند. حجت 
الاسلام عبادی با بیان اینکه با وجود مشکلات 
فراوان اقتصادی،شیوع کرونا و با وجود برخی 
بی تدبیری ها، مشکلات مردم در یکسال و 
نیم اخیر افزایش پیدا کرده است، گفت: امروز 
می بینید نه تنها در بازه های خاص بلکه در 
طول سال همواره مردم در مسائل انفاق و ایثار 

پیشتاز  هستند. 

کمبود بیش از 2 هزار معلم 
در خراسان جنوبی

از ۲  بیش  امسال  استان  پرورش  و  آموزش 
هزار معلم جدید نیاز دارد. مدیرکل آموزش و 
پرورش استان گفت: امسال با کمبود بیش از 
۲ هزار معلم در مدارس خراسان جنوبی مواجه 
هستیم.واقعی با اشاره به اینکه این کمبود معلم 
بیشتر در مقطع ابتدایی احساس می شود، افزود: 
با وجود کمبود این حجم از نیروی انسانی هیچ 
مدرسه ای در استان از ابتدای مهرماه بدون معلم 
نخواهد بود. وی در خصوص جبران کمبود معلم 
در استان، گفت: آموزش و پرورش این مشکل 
را از طریق راه های مختلفی همچون جذب 
دانشجویان فارغ التحصیل دانشگاه فرهنگیان، 
جذب نیرو از طریق ماده ۲۸، استفاده از سرباز 
معلم، استفاده از معلمان بازنشسته با استمرار 
خدمت و یا استفاده از نیرو های حق التدریس 

در روز های بیکاری جبران خواهد کرد.

بیش از هزار دستگاه سامانه 
خورشیدی بین عشایر توزیع شد

مدیرعامل شرکت برق خراسان جنوبی از توزیع 
هزار و ۲۰۰ دستگاه سامانه خورشیدی برای 
تأمین برق عشایر استان خبر داد. دادگر گفت: 
قیمت هر سامانه ۹ میلیون و ۸۱۰  هزار تومان 
است که در مجموع با اعتبار ۱۱ میلیارد و ۷۷۲ 
میلیون تومان تحویل عشایر استان خواهد شد. 

2 کشته و یک مصدوم در 
تصادف محور طبس- یزد

شهرستان  احمر  جمعیت هلال  رئیس  آزاد، 
طبس گفت: شنبه شب در تصادف یک دستگاه 
پژو ۴۰۵ با یک دستگاه تریلی در کیلومتر ۲۰۰ 
محور طبس - یزد ۲ نفر کشته و یک نفر 

مصدوم شد.

دفتر پیشخوان آوا
نمایندگی رسمی رایتل – ایرانسل

ثبت نام واکسیناسیون کرونا برای متولدین ۱۳۵۰ به قبلواکسن کرونا

جشنواره
 X۱۰  رایتل

 ۰۹۲۰   ***  ****  
سه رقم ازارقام ستاره دار را خود تان انتخاب کنید

و از مزایای ذیل بهره مند شوید
        ۱۰ گیگ اینترنت رایکان

        ۱۰۰ دقیقه مکالمه برون شبکه رایگان
        مکالمه درون شبکه رایگان

       ۱۰۰۰ پیامک درون شبکه رایگان
       ۱۰۰ پیامک برون شبکه رایگان

صدور فیش بیمه تامین اجتماعی، کارگران ساختمانی، تامین اجتماعی 
رانندگان، اختیاری

جشنواره 
X۵۰ رایتل

 ۰۹۲۰   ***  ****  
تمام ستاره ها را با سلیقه خودتان انتخاب کنید 

و از مزایای ذیل بهره مند شوید
      ۵۰ گیگ اینترنت رایگان

      ۵۰۰ دقیقه مکالمه برون شبکه رایگان
       مکالمه درون شبکه رایگان

      ۱۰۰۰ پیامک درون شبکه رایگان
      ۵۰۰ پیامک برون شبکه رایگان

آدرس: میدان شهدا-  پشت بانک صادرات – ساختمان آوا
@ Pishkhan.ava      ۳۲۲۳۴۵۳۲

هم استانی عزیز: هر اقدامی که به منظورآسایش زوار و میهمانان امام 
رضا )ع( گردد موجب ثواب و اجر الهی است. )امام خامنه ای ( سهم 

شما در ساخت زائرسرای خراسان جنوبی چقدر است؟

شماره کارت نزد بانک ملی
۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۵۳۴۴۲۸ 
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امام علی علیه  السلام فرمودند:

جودُ الوُلاةِ بفَِيءِ المُسلمِینَ جَورٌ وخَترٌ
بخشش کارگزاران از اموال مسلمانان، ظلم و خیانت است.

)غرر الحكم : ح 4۷25(

آبادی- آخرین جلسه شورای   مهدی 
بیرجند در دوره پنجم  اسلامی شهر 
اعضای  فرماندار،  شهردار،  حضور  با 
از  برخی  و  ششم  شورای  منتخب 
مسئولان استانی در محل فرهنگسرای 

بیرجند برگزار شد. 
این  در  بیرجند  شهر  شورای  رئیس 
جلسه گفت: در این دوره  ۲۴۶ جلسه با 
۸۷۰ مصوبه درکمیسیون های پنجگانه 
شورای شهر اعم  از بودجه و امور مالی، 
توسعه  و  عمران  نظارت،  و  حقوقی 
و ورزشی،  اجتماعی  پایدار، فرهنگی، 
محیط  شهری،  خدمات  بهداشت، 
زیست و سلامت برگزار شد. تقی زاده 
افزود: 3۰۰ میلیارد تومان اعتبار در این 
عمرانی  های  پروژه  برای  سال  چهار 
پروژه شاخص  و 5۰  یافت  اختصاص 
شهرداری  و  شورا  اولویت  در  عمرانی 
قرار گرفت. وی با اشاره به پروژه های 
شهر  شورای  پنجم  دوره  شاخص 
بیرجند، عنوان کرد: در حوزه حمل و 
نقل و ترافیک طرح جامع حمل و نقل 
و ترافیک تهیه و تصویب شد و به عنوان 
اجرایی  قابلیت  بالادستی  سند  یک 
دارد. به گفته تقی زاده در طرح جامع 
ترافیک و حمل و نقل مباحثی همچون 
محل احداث پایانه، مسیرها، معابر و 
خیابان ها، خطوط بی آر تی، مشخص 
شدن 1۲ طرح غیرهمسطح و نقشه 
 راه به طور کامل مشخص شده است. 

بزرگ ترین رویداد فرهنگی استان

به  بیرجند  شهری  پارلمان  رئیس 
بیان  و  اشاره  نیز  فرهنگی  اقدامات 
فرهنگی  رویداد  ترین  بزرگ  کرد: 
استان از زمان تاسیس استان تاکنون 
در این دوره رقم خورد و بزرگ ترین 
ایجاد  شهر  برای  فرهنگی  زیرساخت 
اکنون  کرد:  اضافه  زاده  تقی  شد. 
زیرساخت های مناسبی در این حوزه 
ملی  همایش های  برگزاری  و  داریم 
و  شهرداری  محوریت  با  منطقه ای  و 
شورای شهر برای معرفی شهر بیرجند 
و استان را می توان برگزار کرد. وی ابراز 
امیداوری کرد: اعضای شورای ششم از 
این ظرفیت های ایجاده شده فرهنگی 
نظیر فرهنگسرا، دیوار یخدان و مرکز 
بیرجند شناسی استفاده کنند. رئیس 
شورای شهر بیرجند به موضوع سایت 
میان  در  گفت:  و  پرداخت  پسماند 
هزار و 3۰۰ شهر کشور در بیرجند به 
عنوان نوزدهمین شهر، سایت پسماند و 
کارخانه بازیافت پسماندهای شهری و 
تولید کود و کمپوست را بدون دریافت 
افزود:  وی  کردیم.  ایجاد  تسهیلات 
این اقدام بزرگ با اعتباری معادل 13 
میلیارد تومان انجام شد و هفته دولت 
امسال به بهره برداری می رسد. تقی زاده 
ادامه داد: با نصب کارخانجات تکمیلی و 

فروش کود و کمپوست علاوه بر تامین 
تواند  نیاز فضای سبز شهرداری، می 
یک منبع مالی پایدار برای شهرداری 

باشد. 

میدان اجتماعات؛ 
محلی برای مناسبت های مهم

استان  مرکز  پنجم  شورای  رئیس 
تصریح  اجتماعی،  حوزه  به  اشاره  با 
کرد: شهر بیرجند به عنوان یک شهر 
فرهنگی، مذهبی و متمدن فاقد یک 
میدان برای برگزاری مناسبت ها بود، 
بنابراین با تدبیر ایجاده شده، احداث 
میدان اجتماعات به مساحت 1۲ هکتار 
جنب میدان ابوذر رقم خورد. وی گفت: 
با طرحی که در این خصوص تهیه شده 
است به یک اثر و شاهکار تاریخی تبدیل 
خواهد شد، چرا که میدان اجتماعات 
و  فرهنگی  اجتماعی،  طرح  قلب  در 
تفریحی که میدان بی بدیلی است در 
حال اجرا است و می تواند محلی برای 
اجرای مناسبت های بزرگ اجتماعی و 
فرهنگی باشد. تقی زاده افزود: حدود 1۲ 
میلیارد تومان به این پروژه اختصاص 
یافت و بخش عمده  کار شامل تامین 
آب، برق، روشنایی، احداث فضاها در 
کمیسیون ماده پنج انجام شده و اگر 
این پروژه رها نشود تا سال آینده شاهد 
تکمیل و بهره برداری آن خواهیم بود. 
بیان  با  بیرجند  شهر  شورای  رئیس 
اینکه  در حوزه توسعه پارک ها و فضای 
سبز در این دوره یک کار فوق العاده 
ای شد، افزود: 1۲ بوستان در این دوره 
ایجاد شد که بزرگترین آن، کاجستان 
به مساحت ۴۰ هکتار بود و با اصلاح 
آیلندها سیستم آبرسانی نیز عوض شد.

سرمایه گذاران را 
به بند دره هدایت کنید

رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند به 
طرح منطقه گردشگری بند دره  نیز اشاره 
و بیان کرد: این طرح با پیگیری هایی که 
صورت گرفت در این دوره در شورای 
تصویب  شهرسازی  و  معماری  عالی 
شد و امسال هم در بودجه شهرداری 
تامین اعتبار شده تا تعطیل نشود. تقی 
زاده افزود: این پروژه می تواند با هدایت 
سرمایه گذاران به یک منطقه تاریخی و 
گردشگری برای شهر بیرجند، استان و 
حتی فرا استانی تبدیل شود و اجرا و 
پیگیری فازهای دوم و سوم این پروژه 
بزرگ باید توسط شورای ششم انجام 
شود، چرا که در حال حاضر زیرساخت ها 
آماده شده است. انتقال صنوف آلاینده 
که  بود  شاخصی  های  پروژه  دیگر  از 
رئیس شورای شهر بیرجند در آخرین 
جلسه شورای پنجم به آن اشاره کرد. 
تقی زاده گفت: در این دوره این پرونده 
تعیین تکلیف شد و هزار و ۶۴۹ قطعه 

راه و شهرسازی و 3۷3  زمین توسط 
مشخص  شهرداری  توسط  نیز  قطعه 
شده است. وی افزود: تاکنون برای ۷۴3 
و 13  شده  صادر  پروانه  صنفی  واحد 
هکتار زمین شهرداری برای واگذاری در 
شورا تصویب و مشکل حل شده است 
به  شروع  صنوف  از  زیادی  بخش  که 
ساخت و ساز کرده  و تعدادی نیز مستقر 
شهر  اسلامی  شورای  رئیس  شده اند. 
بیرجند گفت: امیدواریم در یک سال 
به  صنوف  کامل  انتقال  شاهد  آینده 
ویژه صنوف خیابان عدل و سایر نقاط 
شهر باشیم. رئیس شورای شهر بیرجند 
موسوی،  اراضی  پرونده  به  اشاره  با 
ها  ده  مالک،   1۰۰۰ حدود   گفت: 
سال بلاتکلیف بودند و در این دوره با 
انجام اقدامات کارشناسی در حوزه های 
شهرسازی، ثبتی و قضایی این اراضی 
تعیین تکلیف شد. وی اضافه کرد:  پس 
 از تصویب طرح در کمیسیون ماده 5 ،
 کار پیاده کردن قطعات اجرای معابر ،
 تامین خدمات آب، گاز و برق انجام شد و
تعداد کثیری از افراد الان ساکن شده اند.

بهسازی معابر کمتر توسعه یافته

تقی زاده به بهسازی معابر مرکز استان 
نیز پرداخت و گفت: تاکید شورای پنجم 
بر بهسازی معابر مناطق کمتر توسعه 
یافته مثل مهرشهر و معصومیه بود که 
خوشبختانه با توافق بین آب و فاضلاب 
و شهرداری انجام شد. وی ادامه داد: در 
جنوب شهر با اصلاح آیلندها، سیستم 
آبیاری آنها نیز اصلاح شد و متعاقب آن 
عمده  که  شد  انجام  آسفالت  روکش 
معابر جنوب شهر به این سبک بهسازی 
و زیبا سازی شد. به گفته رئیس شورای 
هزار   ۹1۸ مجموع  در  بیرجند  شهر 
 متر مربع آسفالت شهری شده است. 
تقی زاده افزود: طرح فرزان به عنوان 
یک گره ترافیکی از سال ۸۷ تاکنون بلا 
تکلیف بود که با تصویب و اجازه شورای 
شهر، همه املاک تجاری و مسکونی در 
مسیر این معبر تملک گردید. وی ادامه 
داد: پل موسی ابن جعفر )ع( تکمیل 
شد و مسیر کاملا آزاد و بازگشایی شد 
که با احداث این معبر در واقع محلات 
 موسی ابن جعفر)ع( ،کاظمیه ، الهیه ، 
از  زیادی  بخش  و  بهزیستی  محله 
به  شهر  شمال  برخوردار  کم  مناطق 

نوعی از بن بست خارج شد. 
تعیین  بیرجند  شهر  شورای  رئیس 
تکلیف اراضی ارتش، ایجاد کمربند سبز 
شهری، توسعه میادین و بازارچه های 
از  روزبازارها  توسعه  بار،  تره  و  میوه 
جمله در بلوار مسافر با ۲۶۰ غرفه و 
توجه به عدالت شهری و منطقه ای را از 
دیگر اقدامات شاخص این دوره شورای 
برشمرد.  بیرجند  شهر  در   اسلامی 
تقی زاده تمایل برای اشتغال به کارهای 

فعالیت  ادامه  و  علمی  و  پژوهشی 
دانشگاهی را دلیل عدم ثبت نام خود 
برای دوره جدید شورای شهر بیرجند 

اعلام کرد.

افزایش 392 درصدی
 بودجه شهرداری

شهردار بیرجند نیز در آخرین جلسه 
بودجه  اینکه  بیان  با  پنجم  شورای 
افزایش 3۹۲  شهرداری در این دوره 
بودجه  گفت:  است،  داشته  درصدی 
از  گذشته  سال  چهار  در  شهرداری 
حدود  پنجم  شهر  شورای  فعالیت 
چهار برابر شده است و در حال حاضر 
جاوید  نداریم.  کارکنان  به  بدهی 
مزایای  و  حقوق  معوقه  به  اشاره  با 
اظهار  بیرجند  شهرداری  کارمندان 
فعالیت  شروع  و   ۹۶ سال  در  کرد: 
در شهرداری بیرجند کارکنان ۶ ماه 
اضافه کار معوقه داشتند که این میزان 
در سال 1۴۰۰ به صفر رسیده است. 
وی ادامه داد: سال ۹۶ در آغاز فعالیت 
دوره پنجم شورای شهر ماهانه به طور 
میلیون   ۲۰۰ و  میلیارد   ۲ میانگین 
تومان دستمزد، حقوق و سایر مبالغ 
به کارکنان شهرداری پرداخت می شد 
که این رقم در سال جاری ماهانه به 
تومان  هفت میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
بیرجند  شهردار  است.  یافته  افزایش 
اضافه کرد: 33 میلیارد تومان معادل 
۴۸ درصد بودجه شهرداری بدهی این 
سازمان در سال ۹۶ بود که اکنون 15 
میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان معادل 
بودجه شهرداری در  پنج درصد کل 
چند  در  و  داریم  بدهی  سال 1۴۰۰ 
می شود.  نزدیک  صفر  به  آینده  روز 
وی افزود: نیروهای شهرداری در سال 
۹۶ معادل ۸5۷ نفر بودند و امسال به 
۷33 نفر معادل 1۲۴ نفر کاهش پیدا 
کرده که این تعداد بازنشسته شده اند. 
جاوید عنوان کرد: در حوزه نیروهای 
شرکتی شهرداری در قالب شرکت های 
خدمات شهری و فضای سبز سال ۹۶ 
تعداد ۲۴۸ نیرو فعال بود که امسال 
به 35۸ نیرو رسید و تعداد شرکت ها 
از سه مورد به پنج مورد افزایش یافته 
به  اشاره  با  بیرجند  شهردار  است. 
از  گفت:  نیروهای شهرداری  آموزش 
سال ۹۶ در راستای آموزش و ارتقای 
بهره وری کارکنان ۲۴3 هزار و 5۰۰ 
نفر ساعت آموزش به صورت عملی و 
تئوری برگزار شده است. جاوید خرید 
بسیاری از ماشین آلات و اتوبوس را 
نیز از دیگر اقدامات شهرداری عنوان 
در  را  عملکرد  گزارش  گفت:  و  کرد 
مراسم تودیع و معارفه شهرداران در 

آینده اعلام خواهم کرد.
فرماندار بیرجند هم در آخرین جلسه 
شورای اسلامی شهر بیرجند با قدردانی 

پنجم  شورای  ساله  چهار  زحمات  از 
بیرجند گفت:  آنچه در شهر بیرجند 
اتفاق افتاده، انتظارات زیادی از مردم 
و شهروندان را برآورده کرده است اما 
برای رسیدن به شرایط مطلوب هنوز 
کار بسیار زیادی باقی مانده و در برخی 
امور نیاز به پیشرفت داریم. ناصری بیان 
کرد: فرمانداری بیرجند اعلام آمادگی 
قانونی  ظرفیت های  همه  از  می کند 
موجود در مدیریت شهری استفاده کند 
و در این مسیر از مسئولان استانی و 
شهرستانی نیز درخواست مساعدت و 

همکاری داریم.

تعامل مبتنی بر قانون 
بین شهرداری و شورای شهر 

در این نشست سه نفر از اعضای دوره 
بیرجند  شهر  اسلامی  شورای  پنجم 
ششم  شورای  در  عضویت  برای  که 
ثبت نام نکرده یا منتخب نشده بودند 
نیز به بیان نکاتی پرداختند. طاهری 
بیان  با  بیرجند  شهر  شورای  عضو 
اینکه خوشبختانه مردم از شهرداری 
دارند،  نسبی  رضایت  شورای شهر  و 
بین  قانون  بر  مبتنی  تعامل  گفت:  
اخلاق  شهر،  شورای  و  شهرداری 
مداری و نفوذناپذیری در حوزه مسائل 
مالی از جمله ویژگی های اعضای دوره 
پنجم شورای شهر بیرجند است. وی 
با اشاره به اینکه موضوعات حقوقی در 
شورای شهر با اجماع اعضا حاصل می 
شد، تصریح کرد: گاهی برخی از افراد 
می گویند این شورا در حوزه فرهنگی 
که  حالی  در  نداد  انجام  خاصی  کار 
از جمله پروژه های  باید عملکردها و 
انصاف  با  را  مدت  این  در  فرهنگی 
دیگر  موهبتی  زهره  کرد.   مشاهده 
عضو شورای شهر بیرجند نیز در این 
جلسه با بیان اینکه پروژه های عمرانی 
بیان  انجام شد،  دوره  این  در  بزرگی 
کرد: این کارها و فعالیت ها شهامت 
و دل بزرگی می خواست که شهردار 
برای  افزود:  وی  داد.  انجام  بیرجند 
و  تهمت ها  از  بسیاری  ها  پروژه  این 
برای رشد  ولی  را شنیدیم  توهین ها 
این  تا  کردیم  تعالی شهر صبوری  و 
پروژه ها به ثمر رسیده و هنرمندان ما 
بتوانند از آن استفاده کنند. موهبتی 
اشاره  نیز  بیرجند  فرهنگسرای  به 
به چنین  کرونا  از  بعد  گفت:  و  کرد 
فرهنگسرایی برای برگزاری همایش ها، 
برنامه های هنری و فرهنگی به شدت 
نیاز خواهیم داشت. میری دیگر عضو 
شورای شهر بیرجند نیز بر اجرای طرح 
جامع حمل و نقل و ترافیک، انتقال 
آرامستان بیرجند به خارج از محدوده 
خدمات شهری و ضرورت تدبیر برای 
جمع آوری آب های سطحی در هنگام 

بارندگی تأکید کرد.

دفاع از کارنامه چهارساله
در آخرین جلسه شورای شهر پنجم انجام شد؛

اجرای 50 پروژه عمرانی بزرگ در مرکز استان


